projecte d’execució. 

És obligatori la inclusió de l'estudi de seguretat i salut en els projectes d'obres on es donin alguns 
dels casos següents: que  el  pressupost  d'execució  per  contracte inclòs en el present projecte, 
sigui igual o superior a cent cinquanta mil dos-cents cinquanta-tres euros i dos cèntims 
(150.253,02 €), que la durada estimada de l'obra sigui superior a 30 dies laborables, i hagin de 
treballar en algun moment més de 20 treballadors simultàniament o que el volum de mà d'obra 
estimada, entenent per aquest la suma dels dies de treball del total dels treballadors a l'obra sigui